

Município de Ouro Preto

Art. 13 - LC 101 - Projeção de Arrecadação Bimestral para 2026

Especificação	1º Bimestre	2º Bimestre	3º Bimestre	4º Bimestre	5º Bimestre	6º Bimestre	Total do Exercício
RECEITAS CORRENTES (I)	174.041.523,51	178.780.112,57	156.244.769,11	188.446.230,69	187.577.774,53	195.076.971,59	###
Impostos Taxas e Contribuições de Melhoria	53.599.597,65	64.249.373,38	54.753.068,20	68.707.668,30	64.680.412,83	63.440.627,64	369.430.748,00
IPTU	2.016.343,71	7.770.155,13	2.268.668,49	4.794.307,86	2.562.804,56	2.181.165,24	21.593.445,00
ISS	42.496.377,16	40.788.362,34	41.470.568,61	48.321.371,86	50.570.878,22	50.532.197,81	274.179.756,00
ITBI	1.134.557,66	1.484.181,34	1.613.380,56	1.803.632,73	2.061.637,25	2.545.951,45	10.643.341,00
IRRF	5.600.185,39	7.282.538,58	3.354.635,48	9.440.773,20	7.550.897,38	7.074.437,97	40.303.468,00
TAXAS	2.352.133,73	6.924.135,98	6.045.815,06	4.347.582,65	1.934.195,41	1.106.875,16	22.710.738,00
Contribuições	634.805,67	560.248,62	614.813,03	697.914,20	773.395,95	462.685,53	0,00
Receita Patrimonial	3.627.053,84	3.424.961,26	3.390.253,74	5.234.791,72	3.278.210,23	1.673.991,22	20.629.262,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.536.749,66	3.319.660,52	3.278.926,23	5.128.658,31	3.188.245,37	1.554.234,92	20.006.475,00
Outras Receitas Patrimoniais	90.304,18	105.300,74	111.327,52	106.133,41	89.964,86	119.756,30	622.787,00
Receita Agropecuária	16.888,89	1.421,22	9.644,24	7.332,22	17.318,43	16.747,00	13.235,68
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
Transferências Correntes	115.018.773,95	109.426.380,37	96.437.525,88	111.237.429,50	115.943.067,44	127.491.647,86	675.554.825,00
Cota Parte do FPM	19.616.407,71	14.923.907,67	19.450.637,17	18.340.756,92	16.920.515,93	20.654.038,59	109.906.264,00
Cota Parte do ICMS	43.917.472,74	50.074.657,09	43.756.622,92	53.227.270,68	50.823.364,06	48.694.279,50	290.493.667,00
Cota Parte do IPVA	13.904.531,97	9.359.541,38	2.566.645,55	1.998.361,08	1.524.292,41	999.393,60	30.352.766,00
Cota Parte do ITR	27.404,30	20.716,03	26.292,25	56.679,08	8.274.205,16	66.371,18	8.471.668,00
Cota Parte do IPI	1.304.895,24	1.463.574,01	1.472.341,12	1.416.253,30	1.543.054,17	1.452.271,16	8.652.389,00
Cota Parte CFEM	17.448.494,02	17.383.750,34	13.521.422,69	18.275.846,21	20.399.908,18	21.270.578,56	108.300.000,00
Transferências do FUNDEB	9.830.376,48	8.807.104,95	7.913.554,09	7.884.990,01	7.826.827,16	7.737.147,31	50.000.000,00
Outras Transferências Correntes	8.969.191,49	7.393.128,89	7.730.010,09	10.037.272,21	8.630.900,36	26.617.567,96	69.378.071,00
Outras Receitas Correntes	1.144.403,51	1.117.727,72	1.039.464,02	2.561.094,76	2.885.369,64	1.990.272,34	10.738.332,00
							0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	2.501.000,00	0,00	0,00	0,00	2.501.000,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	2.501.000,00	0,00	0,00	0,00	2.501.000,00
							0,00
(-) Deduções de Receita Formação do FUNDEB	15.672.059,37	15.196.336,62	13.683.110,95	14.405.625,81	15.163.928,02	13.547.321,22	87.668.382,00
(-) Outras Deduções de Receita							0,00
TOTAL	158.369.464,14	163.583.775,95	145.062.658,16	174.040.604,88	172.413.846,51	181.529.650,37	995.000.000,00